
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 208 del 10-12-2018

OGGETTO

PROMOZIONE SPETTACOLI ITINERANTI IN OCCASIONE DELLE NOTTI BIANCHE INSERITE NEL
PROGRAMMA DEL NATALE 2018-

L’anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE :

ogni anno in occasione delle festività natalizie l’Amministrazione Comunale organizza-

manifestazioni culturali e sociali tese a creare momenti di aggregazione per rendere più

significative le festività;

le iniziative programmate per le prossime festività natalizie sono finalizzate ad accrescere, così-

come negli anni passati, l’attrattiva della Città nel settore del turismo/cultura e del commercio;

con Delibera n. 203 del 21/11/2018 la Giunta Comunale ha approvato il programma  “Cristimas Is-

Atripalda…sarà Un Natale Bellissimo” nel quale sono inserite anche le iniziative (Notti Bianche)

organizzate dai Commercianti di Via R.Aversa, Via Roma ,Via Fiume da tenersi  nei giorni 15 e 21

dicembre  2018 e 5 gennaio 2019;

RITENUTO opportuno  affiancare ed integrare le iniziative promosse dai Commercianti

promuovendo l’organizzazione in occasione delle predette Notti Bianche di spettacoli di

intrattenimento e di animazione (Artisti di Strada) lungo le strade interessate;

       RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n.
267;

ACQUISITI, in via preliminare, i prescritti pareri tecnici ed il parere di regolarità contabile in

quanto il presente atto comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria

dell'Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
il D.Lgs.  15 novembre 1993,  n. 507 “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla pubblicità  e del
diritto sulle      pubbliche affissioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
l’art. 26 del Regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta sulla pubblicità e per
l'effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni;
lo Statuto Comunale;

CON VOTAZIONE unanime dei presenti;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
delibera;
DI PROMUOVERE,  nell’ ambito delle Notti Bianche organizzate dai Commercianti ed2.

inserite nel programma della manifestazione denominata “Christmas…is Atripalda…sarà un

Natale bellissimo”, approvato con delibera di Giunta comunale n. 203/2018, l’organizzazione

in collaborazione con i commercianti stessi, di spettacoli itineranti di Artisti di Strada che si



esibiranno lungo le strade  di Via R. Aversa, Via Fiume e Via Roma nei giorni interessati

dalle iniziative stesse;

DI DEMANDARE al Servizio Cultura la procedura per l’individuazione sul MEPA,3.

mediante affidamento diretto per consentire lo svolgimento delle iniziative nell’imminenza

delle prossime festività, di Agenzia specializzata in organizzazione e promozione di eventi

nel limite di spesa di euro 8.600,00, per lo specifico servizio, la comunicazione/divulgazione

pubblicitaria e oneri Siae;

DI DARE  atto che le spese programmate trovano la seguente copertura sul Bilancio4.

corrente:

per  €. 6.000,00  sul Cap. n. 1562   Bilancio 2018/2020 esercizio finanziario 2018;-

per  €. 1.600,00  sui Cap. 923/0  e 1416 Bilancio 2018/2020 esercizio finanziario 2018;-

per  €. 1.000,00  sul Cap. 1415   Bilancio 2018/2020 esercizio finanziario 2018;-

LA STESSA GIUNTA
RILEVATA l’urgenza;

CON votazione unanime, espressa legalmente;

DELIBERA

DI DARE alla presente  immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del TUEL (D.Lgs

267/2000)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 13-12-2018

Dal Municipio, lì 13-12-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-12-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 13-12-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 13-12-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


